
 

 

COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

 
 
 

 
 
 

ORDINANZA 

SINDACALE 

N. 11 DEL 18-02-2026  

 

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
Ordinanza Sindacale di sospensione delle attività educative e 
didattiche per interruzione di flusso idrico, per consentire 
l'esecuzione di lavori sulla rete, come comunicato da Acea Ato2. 
 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che al fine di consentire la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria è 
necessaria la sospensione del flusso idrico nelle zone ricadenti nell’ intero territorio del Comune di 
Monte Porzio Catone;  
 
CONSIDERATA la comunicazione pervenuta da parte di ACEA ATO2, avente prot. n. 3009 del 
17.02.2026, con la quale veniva comunicata l’interruzione del flusso idrico dalle ore 13.00 del 
giorno 20.02.2026 alle ore 01.00 del giorno 21.02.2026; 
  
 
CONSIDERATO che tale interruzione pregiudicherebbe il regolare svolgimento dell'attività 
didattica per il mancato funzionamento dei servizi igienici per tutto l'arco di tempo interessato ai 
lavori di ripristino del servizio da parte di ACEA ATO2; 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO disporre in via precauzionale, al fine di salvaguardare l'igiene e 
l'incolumità della popolazione scolastica ed ausiliaria, la chiusura dei plessi scolastici di ogni ordine 
e grado per la giornata del 20 febbraio c.a a partire dalle ore 13.00; 
 

ORDINA 
 

   Copia 



  

Al Dirigente dell'Istituto Comprensivo "Don Milani", Prof.ssa Fabiola Tota, di provvedere alla  
comunicazione della sospensione dell'attività didattica per la giornata di venerdì 20 febbraio 2026 a 
partire dalle ore 13.00; 
 
Alla Responsabile della Cooperativa La Porziana, Sig.ra Paola Ingretolli, che gestisce l’Asilo Nido 
‘Il Girotondo’ di provvedere alla comunicazione della sospensione dell'attività dell’Asilo nido, per 
la giornata di venerdì 20 febbraio 2026 a partire dalle ore 13.00; 
 
 

DISPONE 
 

la notifica del presente provvedimento al Dirigente dell'Istituto Comprensivo "Don Milani", 
Prof.ssa Fabiola Tota; 
 
la notifica del presente provvedimento alla Responsabile della Cooperativa La Porziana, Sig.ra 
Paola Ingretolli, che gestisce l’Asilo Nido; 
 
la pubblicazione sull'Albo Pretorio del Comune e sugli Avvisi dell'Home Page del sito web 
comunale. 
 
         
 
 
 

Il Sindaco 
F.to  MASSIMO PULCINI 

 
  



  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’albo Pretorio del Comune e vi rimarrà fino al 05-
03-2026 
 
Monte Porzio Catone, 18-02-2026 
 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to  PULCINI MASSIMO 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Monte Porzio Catone, 18-02-2026 
 Il Resp. della Pubblicazione 
 ( PULCINI MASSIMO) 
 


